РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     МЭР ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2005 года               N 3193

г.Калининград

О внесении изменений в постановление

мэра города от 27.12.2004 г. N 3673 "Об исполнении

функций заказчика по уборке общегородских

территорий, текущему содержанию и капитальному

ремонту объектов благоустройства"

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  "Об   общих   принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", в

связи  с  реконструкцией  и  изменением  площади  проезжей  части и

тротуаров  улиц  А. Невского, пл. Победы и др., в целях обеспечения

своевременной  уборки   и   надлежащего   содержания   закрепленных

территорий

                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести  следующие  изменения  в приложение N1 к постановлению

мэра  города  от  27.12.2004  г.  N  3673  "Об  исполнении  функций

заказчика  по  уборке  городских  территорий, текущему содержанию и

капитальному ремонту объектов благоустройства":

     1.1.  Пункты  3, 12, 14 раздела Ленинградский район изложить в

новой редакции согласно приложению;

     1.2.  Пункты  11, 13 раздела Московский район изложить в новой

редакции согласно приложению;

     1.3.  Пункты  4,  5 раздела Октябрьский район изложить в новой

редакции согласно приложению;

     1.4.  Пункт  14  раздела  Центральный  район  изложить в новой

редакции согласно приложению;

     1.5. В разделе Ленинградский район пункт 18 исключить;

     1.6. В разделе Центральный район пункт 17 исключить.

     2.  Комитету   по   финансам   и   контролю   (Заремба   Р.И.)

предусмотреть  дополнительное  финансирование  в  сумме  500  тысяч

рублей на текущее содержание дополнительно принятых площадей.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить

на комитет ЖКХ (Симонов Н.К.).

     И.о.мэра города                              Бучельников С.О.

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                              от 13 июля 2005г. N 3193

                         Перечень улиц,

по уборке которых функции заказчика возлагаются на комитет ЖКХ мэрии

                                                       (тыс.кв.м)

┌───┬──────────────────────────────┬────────────────┬─────────────────┐

│N  │       Наименование           │ убираемая      │ убираемая       │

│п/п│                              │площадь зимой   │площадь летом    │

│   │                              ├────────┬───────┼───────┬─────────┤

│   │                              │ механи-│ ручным│механи-│ ручным  │

│   │                              │зирован-│ спосо-│зиро-  │ способом│

│   │                              │  ным   │  бом  │ванным │         │

│   │                              │ спосо- │       │спосо- │         │

│   │                              │  бом   │       │бом    │         │

│   │                              │        │       │(мойка)│         │

├───┼──────────────────────────────┴────────┴───────┴───────┴─────────┤

│   │                     Ленинградский район                         │

├───┼──────────────────────────────┬────────┬───────┬───────┬─────────┤

│ 3 │ ул. Гагарина (до 7,1 км)     │  41,0  │  4,8  │  41,0 │ 12,83   │

│12 │ Московский пр.(до 33,1 км до │ 203,5  │  15,0 │ 203,2 │  41,3   │

│   │ разворотного знака, подъезды │        │       │       │         │

│   │ к мотелю "Балтика")          │        │       │       │         │

│14 │ ул. А.Невского (до 6,9км до  │  66,0  │  3,0  │  66,0 │  11,4   │

│   │ въездн. знака)               │        │       │       │         │

├───┼──────────────────────────────┴────────┴───────┴───────┴─────────┤

│   │                      Московский район                           │

├───┼──────────────────────────────┬────────┬───────┬───────┬─────────┤

│11 │ ул. Октябрьская              │  20,1  │  8,0  │  20,1 │ 18,35   │

│13 │ остров Центральный, ул.      │   -    │  12,0 │   -   │  18,0   │

│   │ Канта                        │        │       │       │         │

├───┼──────────────────────────────┴────────┴───────┴───────┴─────────┤

│   │                       Октябрьский район                         │

├───┼──────────────────────────────┬────────┬───────┬───────┬─────────┤

│ 4 │ пр. Мира (летом  до ул.      │  43,0  │  17,0 │  34,0 │  26,7   │

│   │ К.Маркса, зимой до кольца    │        │       │       │         │

│   │ авт. N3 на ул. Химической)   │        │       │       │         │

│ 5 │ пр. Победы (до 12,2км по     │ 96,75  │   -   │ 96,75 │  2,0    │

│   │ Балтийскому шоссе)           │        │       │       │         │

├───┼──────────────────────────────┴────────┴───────┴───────┴─────────┤

│   │                      Центральный район                          │

├───┼──────────────────────────────┬────────┬───────┬───────┬─────────┤

│14 │ площ. Победы                 │  7,1   │  8,2  │  7,1  │  8,7    │

└───┴──────────────────────────────┴────────┴───────┴───────┴─────────┘